

## RAÍZEN ENERGIA S.A.

Companhia Aberta - Categoria B CNPJ nº 08.070.508/0001-78

## **FATO RELEVANTE**

A RAÍZEN ENERGIA S.A. ("Companhia"), em atendimento ao disposto na Instrução CVM 358/2002, informa neste ato ao mercado em geral que a Companhia e a Biosev S.A. ("Biosev") permanecem em negociações para a assinatura de contratos vinculantes relacionados à transação estratégica divulgada pela Companhia por meio do fato relevante de 9 de setembro de 2020. Apesar de referidos contratos não terem sido ainda assinados, a Companhia e a Biosev optaram por desde já submeter a potencial transação ao Conselho Administrativo de Defesa da Concorrência (CADE), o que foi realizado na data de hoje.

A Companhia manterá os seus acionistas e o mercado informado sobre qualquer fato relevante atinente a este assunto, em conformidade com a regulamentação aplicável.

São Paulo, 28 de janeiro de 2021.

Guilherme José de Vasconcelos Cerqueira

Vice-Presidente de Finanças e Diretor de Relações com Investidores



## RAÍZEN ENERGIA S.A.

Publicly-held company – Category B (Companhia Aberta Categoria B) CNPJ No. 08.070.508/0001-78

## **MATERIAL FACT**

RAÍZEN ENERGIA S.A. ("Company" or "Raízen"), in compliance with Instruction 358/02 of the Brazilian Securities and Exchange Commission (*Comissão de Valores Mobiliários*), hereby informs the market in general that the Company and Biosev S.A. ("Biosev") are still under discussions aiming the signing of binding agreements pertaining the strategic transaction disclosed by the Company as per the material fact statement of September 9, 2020. Although the aforementioned agreements are not yet executed, the Company and Biosev have decided to already submit the potential transaction to the Brazilian Antitrust Authority (*Conselho Administrativo de Defesa da Concorrência* - CADE), which was carried out on the date hereof.

The Company will keep the market and its shareholders informed of any material fact related to this subject matter, in accordance with the applicable regulation.

São Paulo, January 28, 2021.

Guilherme José de Vasconcelos Cerqueira

Finance Vice-President and Investors' Relations Officer